Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2024 года                                                                      № 582-66/ 4
станица Динская

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных

категорий обучающихся в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования Динской район

в 2024 году

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003

г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь статьями 10, 25, 63 Устава муниципального

образования Динской район, Совет муниципального образования Динской район

РЕШИЛ:

1. Установить на период 2024 года дополнительную меру социальной под-

держки в виде одноразового бесплатного горячего питания обучающимся по обра-

зовательным программам основного общего и среднего общего образования в му-

ниципальных образовательных организациях муниципального образования Дин-

ской район:

1.1. Из малообеспеченных семей;

1.2. Из семей военнослужащих Российской Федерации – детям участников

специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запо-

рожской областей.

2. Администрации муниципального образования Динской район:

2.1. Разработать муниципальный нормативно-правовой акт, регламентирую-

щий порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, ука-

занной в пункте 1 настоящего решения;

2.2. В бюджете муниципального образования Динской район на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов, определить на 2024 год объем средств

бюджета муниципального образования Динской района на финансирование допол-

нительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего

решения, в размере 11 142,8 тыс. рублей.

3. Администрации муниципального образования Динской район обнародо-

вать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муници-

2

пального образования Динской район в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в разделе «Документы» подразделе «Обнародование».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Со-

вета муниципального образования Динской район по социальным вопросам, здра-

воохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту (Рогачева И.В).

5. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое дей-

ствие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

19 сентября 2024 г.